

केन्द्रीय विद्यालय हरदोई
KENDRIYA VIDYALAYA, HARDOI
साक्षात्कार
WALK-IN-INTERVIEW

सत्र 2017-18 के लिए संविदा आधार पर नियुक्ति

APPOINTMENTS ON CONTRACTUAL BASIS FOR THE SESSION 2017-18

विद्यालय में शिक्षकों के पैनल बनाने के लिए निम्न पदों टी0जी0टी0(गणित, अंग्रेजी, संस्कृत), पी0आर0टी0, कम्प्यूटर प्रशिक्षक, परिचायिका, नर्स और विशेषज्ञ/खेल कोच, योगा शिक्षक पर अंशकालिक संविदा आधार पर आवेदन आमंत्रित हैं। ये नियुक्तियां सत्र 2017-18 में रिक्त पदों के लिए संविदा आधार पर ही होगी। पात्र व्यक्ति आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट www.kvhardoi.org से डाउनलोड करके उसे पूर्ण रूप से भर कर और स्वप्रमाणित शैक्षणिक और अनुभव प्रमाणपत्रों की छायाप्रति संलग्न कर लिखित परीक्षा /साक्षात्कार के समय विद्यालय में दिनांक 24.03.2017 एवं 25.03.2017 को प्रातः 8:00 बजे उपस्थित हों।

Applications are invited for preparing panel of teachers TGT*(Maths, English, Sanskrit), PRT*, Computer Instructor, Nurse, and experts/Coaches in Games, Yoga Teacher on contractual basis to be engaged against the vacancy as and when occur during the session 2017-18. The eligible candidates may download the application form from our Vidyalaya website www.kvhardoi.org and submit filled application form along with self-attested Xerox copy of academic and experience certificates at the time of written test/ interview on 24.03.2017 & 25.03.2017 at 08.00AM sharply.

क्रमांक S.NO.	पद का नाम Name of the post	योग्यता Qualification
1	प्र0स्ना0शि0 (गणित, अंग्रेजी, संस्कृत व सामाजिक विज्ञान) TGT* (Maths, English, Sanskrit & Social Science,	1)संबंधित विषय में 50 % अंको के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्था से स्नातक या समकक्ष और बी0एड0 या समकक्ष तथा अंग्रेजी और हिन्दी में शिक्षण दक्षता Graduate or equivalent degree in the concerned subject with at least 50% marks from any recognized University / Institute and B.Ed. or equivalent & Proficiency in teaching in Hindi and English. 2) NCTE द्वारा गठित दिशा निर्देशों के अनुरूप तथा CBSE द्वारा आयोजित केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) उत्तीर्ण Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET), conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.
2	प्राथमिक शिक्षक PRT*	1)50% अंको के साथ इण्टरमीडिएट या समकक्ष उत्तीर्ण कम से कम 2 वर्ष अवधि का बेसिक शिक्षक प्रशिक्षण या बी0ईएल0एड0 अथवा बी0एड0 या समकक्ष तथा अंग्रेजी और हिन्दी में शिक्षण दक्षता Senior Secondary School Certificate with 50% marks or its equivalent A Diploma or Certificate in basic teacher training of duration not less than two years or B.El.Ed or B.Ed or equivalent & Proficiency in teaching in Hindi and English. 2)NCTE द्वारा गठित दिशा निर्देशों के अनुरूप तथा CBSE द्वारा आयोजित केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा (CTET) उत्तीर्ण Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET) conducted by the CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.

3	कम्प्यूटर प्रशिक्षक Computer Instructor*	मान्यता प्राप्त संस्थान /विश्वविद्यालय से कम से कम एक वर्षीय कम्प्यूटर डिप्लोमा/डिग्री BCA/PGDCA/BE/B.Tech (CS)/ DOEACC का ए स्तर का प्रमाणपत्र या उच्च शैक्षणिक योग्यता धारक को वरीयता Degree/Diploma in Computer of a duration not less than one year from any recognized university/institute. Candidates having BCA/PGDCA/BE/B.Tech (CS)/'A' level from DOEACC or higher qualification will be preferred.
4	विशेषज्ञ/प्रशिक्षक* Experts/Coaches in	NS-NIS द्वारा डिप्लोमा /अन्तर विद्यालयी /राज्यीय/राष्ट्रीय स्तर पर प्रतिभागित प्रमाणपत्र/किसी मान्यताप्राप्त संस्थान द्वारा समकक्ष प्रशिक्षण का अनुभव /उपरोक्त योग्यता के साथ साथ B.P.Ed/M.P.Ed धारक को वरीयता दी जायेगी। Diploma from NS-NIS/represented in National/State level Game/Inter university. Any equivalent coaching experience of recognized institution. Candidates having above qualification and B.P.Ed/M.P.Ed may be preferred.
5	योगा शिक्षक* Yoga Teacher	1)मान्यता प्राप्त संस्थान से किसी भी विषय में स्नातक Graduation in any subject or equivalent from a recognized University. 2)मान्यता प्राप्त संस्थान से एक वर्षीय योग प्रशिक्षण One year Training in Yoga from a recognized Instt.

महत्वपूर्ण बिन्दु / IMPORTANT NOTE:

- साक्षात्कार का स्थान व दिनांक 24.03.2017 एवं 25.03.2017 केन्द्रीय विद्यालय हरदोई में समय 08.00 बजे।
Place & Date of interview Kendriya Vidyalaya .Hardoi on 24.03.2017 & 25.03.2017 at 08.00 AM.
- *चिन्हित पद पर आवश्यक योग्यता की अधिक जानकारी के लिए www.kvsangathan.nic.in पर लागू इन करें।
For detail essential qualification in respect of * marked posts please refer to recruitment rules at www.kvsangathan.nic.in
- योग्य अभ्यर्थियों में कम्प्यूटर दक्ष उम्मीदवार को वरीयता दी जायेगी।
Preference will be given to the eligible candidates having knowledge and experience of computer application.
- साक्षात्कार के समय सभी शैक्षणिक और अनुभव प्रमाणपत्रों की मूलप्रति प्रस्तुत करनी होगी।
On the date of interview produce original academic and experience certificate.
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई TA/DA देय नहीं होगा।
No TA/DA will be paid for attending interview.
- वेतन और कार्यावधि के 0वि0सं0 के नियमानुसार होंगे।
Remuneration and working hours as per KVS norms.
- एक से अधिक पदों के लिए अलग-अलग आवेदन पत्र स्वीकार्य होंगे।
Separate applications will be accepted for different post.

(प्रेम नारायण)
प्राचार्य

केन्द्रीय विद्यालय हरदोई
KENDRIYA VIDYALAYA HARDOI

संविदा आधार पर शिक्षकों प्रशिक्षकों विशेषज्ञों नर्स योगा शिक्षक की नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र
**APPLICATION FORM FOR APPOINTMENT OF TEACHERS/INSTRUCTORS/COACHES
EXPERTS/NURSE, /YOGA, ETC ON CONTRACT BASIS.**

महत्वपूर्ण बिन्दु:

Important notes:

1. सभी प्रविष्टियां बड़े अक्षरों में होंगी।

All entries should be made in capital letters

2. एक पद के लिए एक प्रारूप होगा

One form should be used for one post.

3. एक प्रारूप के साथ सभी प्रमाणपत्रों की छायाप्रति संलग्न की जायेगी(यदि एक से अधिक पद के लिए आवेदन किया है)

Enclose attested copies of testimonials with each form. (If applied for more than one post)

1.

आवेदित पद का नाम / POST APPLIED FOR (Please indicate whether PGT/TGT/PRT/ Teacher in Spoken English/Computer Instructor/Experts in Art & Craft/ Coaches/Nurse/Yoga in the box)	आवेदित विषय (प्रवक्ता/टी0जी0टी0 के सम्बंध में) SUBJECT APPLIED FOR (In case of PGT/TGT)

2. अभ्यर्थी का नाम (बड़े अक्षरों में) (कृपया प्रथम, द्वितीय व अंतिम नाम के मध्य एक रिक्त स्थान छोड़े)

Candidate's Name (in capital letters) (Please keep one box blank between First name, Middle name & Last name)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. पिता/पति का नाम (बड़े अक्षरों में) (कृपया प्रथम, द्वितीय व अंतिम नाम के मध्य एक रिक्त स्थान छोड़े)

Father's /Husband's Name (in capital letters) (Please keep one box blank between First name, middle name & Last name)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4. जन्म तिथि/Date of Birth:..... 5. लिंग/Gender:.....

6. आयु 31.03.2016 तक

वर्ष	महिने	दिन	
Year	Month	Days	

Age as on 31.03.2016:

7. अभ्यर्थी का पता(बड़े अक्षरों में)

Candidate Address (in capitals letters)

नाम/Name

पिता/पति का नाम

Father/Husband's Name:

पता/Address

शहर/कस्बा

पिन/PIN

City/Town

फोन/मो०नं०

Ph/Mobile

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/ Signature of Candidate

स्वप्रमाणित वर्तमान फोटो संलग्न करे/Please affix one recent Photograph without attestation



10. अनुभव (अतिरिक्त पत्र संलग्न किया जा सकता है, यदि स्तम्भ पर्याप्त नहीं हैं)

Experience (Attach separate sheet, if columns are insufficient)

पद का नाम/ Post held	संस्थान का नाम /Name of Institution	सेवाकाल कब से कब तक/ Period of service From To	पूर्णवर्ष व महीना /No. of completed years & months	कक्षा जिसमें शिक्षण कार्य किया है /Class taught	शिक्षण विषय/ Subjects taught	वेतन प्रति माह/ Scale of pay and salary per month

11. क्या आप हिन्दी और अंग्रेजी दोनों में शिक्षण करने में योग्य हैं?

Are you able to teach through English and Hindi, both?

शिक्षण का पद/For teaching posts

12. क्या कम्प्यूटर संचालन का ज्ञान है?

Do you have knowledge of computer application?

शिक्षण का पद/ For teaching posts.....

उद्घोषणा/UNDERTAKING

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई उपरोक्त जानकारी मेरे संज्ञान में सही है। उपरोक्त प्रविष्टियों के समर्थन में मैंने शैक्षिक प्रपत्रों की छायाप्रति संलग्न की है। मैं इस बात से भी सहमत हूँ कि सिर्फ योग्यता पूरी करना, साक्षात्कार या चयन के लिए अधिकार प्रदान नहीं करता। किसी भी जानकारी के सत्यापन में गलत पाये जाने पर मेरा आवेदन निरस्त किया जा सकता है।

I hereby certify that all the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I have attached attested copies of my testimonials in support of the entries made above. I also agree that mere eligibility does not confer right to be called for interview/selection. My candidature may be cancelled in case any information is found to be incorrect on verification.

स्थान/Place _____

दिनांक/Date _____

हस्ताक्षर/Signature _____

संपर्क नं० और नाम/Contact No. Name _____